



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

H. Hier,  
Slepten Guldborg  
og Guldborggaards  
Historie.

Slægten Guldborg  
og  
Guldborggaards Historie.

Udgivet af

**Bendix Hansen og Christian Guldborg**

ved

**Harald Kier.**

1913

Ølandenes Dagblads Bogtrykkeri, Rudkøbing.

## **Slægten Guldborg og Guldborggaard.**

Denne Slægt og denne Gaard har fra gamle Dage været knyttet nøje sammen. Slægten har sit Navn efter den ældgamle Gaard, der i Aarhundreder har været Slægtens Hovedsæde og tillige et rigt og lykkeligt Hjem for Slægten, der med Kærlighed og Omhu har fredet om den ældgamle, frugtbare og skønne Gaard, hvis Navn gaar tilbage til Sagntiden og kaldtes da »Guldborg Slot«, og Guldborggaard har vistnok været Ladegaard til Slottet. Jeg skal derfor først omtale disse mindeværdige Steder og Ejernes Historie; thi en stor Del af Guldborggaards Ejere har enten paa Fædre- eller Mødreneside tilhørt Slægten Guldborg, og de ældste Medlemmer af Slægten bliver derfor omtalt under Gaardens Historie.

### **Guldborg Slot**

nævnes allerede i Sagntiden som Langelands ældste Herresæde. Slottet laa paa den mægtige Guldborgbakke i Illebølle, Lindelse Sogn. Bakken har en Højflade paa 3 Skpr. Land. Der skal i ældgamle Dage have været Sejlads til Slottet fra Østerstrand, hvilket Egnen ogsaa tyder paa. Jeg har kendt gamle Folk, der har meddelt, at for godt 100 Aar siden var der store Moselavninger, der var Hjemsted for en stor Del Vildgæs og Vildænder, og vore Bedsteforældre samlede her deres Fjedre til Penne. Disse store Moselavninger blev senere udtørrede, og nu er den saakaldte Kanal det sidste Minde om den gamle Søvej til Guldborg Slot. Som Ruiner af den gamle Borg er her fundet Munkesten, Stumper af Bronze og Kobber, og ligeledes er her fundet Skeletter. Marker og Steder her omkring have i Mands Minde baaret Navne som Fruerlund, Kvindebjerg, Buretoften, Ringholmen, Møllebjerget, Svalehøjen og Taarnshave, hvilke Navne alle minder om, at her har været et ældgammelt Herresæde. Guldborg Bakke er nu tilplantet med Skov, og her er nu meget naturskønt og en dejlig Udsigt. Den gamle Borgplads vil sikkert blive besøgt af mange Lystrejsende med Jernbanen, der nu, istedetfor den gamle Søvej, snor sig om den gamle Slotsbakke. Guldborg Slot er nu for længst sunket i Grus for mange Aarhundreder siden; thi Tiden er ikke optegnet i Danmarks Historie.

### **Guldborggaard**

har sikkert sit Navn efter Slottet, og fra ældgammel Tid og ned til 1661 var den Lindelse Sogns største Gaard og vistnok Ladegaard til Slottet, dette sluttes ogsaa af, at Gaarden tidligere end de fleste Gaarde nævnes med Navn og havde adelige Ejere, der sikkert har beboet den, da der dengang boede Adelsmænd paa flere Steder i Lindelse Sogn. Beliggenheden ved Slotsbakkens Fod tyder ogsaa paa, at Guldborggaard skylder Slottet sin Oprindelse. Ifølge de gamle Arkivregistrarer udstedte Bertel Pors og Thomas Baad 1454 Pantebrev paa »Guldborg« til Ditlev Reventlow af Gram, og 1465 solgte de Guldborg til ham, og i 1476 udstedte hans Enke, Sophie Bjørn, en Bekræftelse paa sin afdøde Mands Gave af denne Gaard til St. Hans Kloster i Odense. Guldborg hørte nu i lang Tid under dette Kloster, som Jørgen Brahe til Hvedholm 1549 fik i Forlehning efter Ejler Rønnow med den sædvanlige Bestemmelse, at han skulde forsørge Munkene i samme. Guldborg kom derefter fra St. Hans Kloster og blev en »jordegen Gaard«, hvis Herligheder tilhørte Tranekær Lehn. Ved Ejerskifte svarede en Afgift, der kaldtes Husbondhold, der var meget mindre end almindelig Indfæstning. Den første af de jordegne Bønder vi kender som Ejer af Guldborg er:

### **Claus Ebbesen,**

han nævnes her 1603 og døde 1621. Han var en højtbetroet Mand hos Lehnsmanden paa Tranekær, han havde en Del Tilsyn med Skovene i Sønder Herred og var desuden Herredsfoged i Sønder Herred i mange Aar. Han havde i et Aar 50 Svin paa Olden, hvilket Antal var større end nogen anden borgerlig Mands. Det var dengang en Herlighed at have mange Svin paa Olden, deraf kom det gamle Ordsprog: »Han ser saa højt, som han havde et Svin i Skoven«. Guldborg var i hans Tid en betydelig Avlsgaard, og desuden havde han, som det hedder »en Cronens Jord« i Brug, desuden havde han Lindelse Kirketiende i Fæste. Hans Søn

### **Mads Clausen**

arvede Guldborg, hvorfor han gav 4 Rd. i Husbondhold og 25 Rd. af den Jord af Kronens, som hans Fader havde i Brug samt 8 Rd. af endel Jord, som tilhørte Lindelse Kirke. Guldborg ejedes senere af

### **Mads Pedersen,**

der vistnok var en Søstersøn af Claus Ebbesen; thi hans Moder nævnes i 1618 som Johanne Peder Ebbesens, han døde 1641, og Guldborg kom nu til

### **Iver Kierudsen,**

Søn af Kierud Iversen i Svalebølle. 1642 fæstede han Husbondhold paa Guldborg og købte Brusjorden — ialt 15 Tdr. 6 Skpr. Hartkorn. Han var gift med Karen Heichsen fra Gundesgaard, hun var af en formuende Slægt, der var kommen fra Lundsgaard paa Fyn. De var, som Navnene viser, sikkert begge af sønderjysk Slægt. Iver Kierudsen var Grev Ahlefeldts Foged og en meget anset og dygtig Mand. Han døde 1684, og saa vidt man kan se, var han ifølge Skifteprotokollen Langelands rigeste Selvejer efter Svenskekrigen, han havde 7 Børn, og uagtet 2 af Døtrene havde faaet endel Arvegods, var der dog 825 Rd. i Boet foruden Gaarden, det var den Gang en betydelig Formue; thi den betydelige Avlsgaard var kun vurderet til 300 Rd. Besætningen paa Guldborg var: 15 Heste, 13 Køer, 6 Stude, 9 Ungkvæg, 10 Faar, 10 Lam, 8 Ungsvin, 7 Ynglinggrise og 6 gamle Gæs. Guldborg arvedes af Sønnen

### **Niels Iversen,**

der var gift med Kaptejn Wardinghausens Datter Augusta Margrethe, og fra dem nedstammer Familien Lollesgaard. Men nu gik det ikke som før, han udstykkede en Del af sine Jorder og solgte Hovedparcellen af Guldborg til sin Broder,

### **Kierud Iversen,**

der forud havde været Færgemand paa Ristinge. Det gik dog tilbage for ham, ligesom for Broderen, og Grunden hertil er let at se. Ifølge Herredstthingbogen afgav Illebølle Bymænd 7. April 1714 en Del Forklaringer om den overdrevne Pantning og Drikkeri i deres By, som trued med at lægge den helt øde. Det er især de to Brødre Niels og Kierud Iversen og deres Svoger Jesper Brock, som nøde de andre til at sidde og drikke med dem og terrorisere hele Lauget. De bruge blandt andet den Maade at komme sammen og drikke en Time eller to, hvor der er Brændevin at faa, og saa støde de i Hornet en Gang eller to og pante saa dem, der ikke møde. Ofte sidde de og drikke en hel Dag, og alle Panter bliver straks omsat i Brændevin. Kierud Iversen, der ingen Børn havde, solgte derfor Guldborg 1728 til Oberst Hans Ditlev Kaas til Lykkesholm, og efter ham kom Guldborg i Greverne Ahlefeldts Besiddelse. Ved Salget havde Kierud Iversen dog forbeholdt sig Gaarden i Fæste paa Livstid. Men han beholdt dog ikke Guldborg ret længe derefter; idet han afstod Guldborg til sin Stifdattersøn, der opholdt sig hos ham, nemlig:

### **Mads Jensen Guldborg,**

der fæstede Guldborg 9. Novbr. 1730, og hans Efterslægt ejer

Gaarden den Dag i Dag. Han var født i Helsned 1714, Søn af Gaardmand Jens Rasmussen og Hustru Maren Madsdatter af Ristinge, Kierud Iversens Stifdatter. Faderen var en meget velhavende Mand, ved Skiftet efter hans Død 1741 var Boets Beholdning 532 Rd., der hørte ligeledes flere Huse til Gaarden i Helsned, og der var 140 Stykker »Danske Kroner«, og Gaarden maa have havt betydelig Størrelse, da der var 13 Heste. M. J. Guldborg var en ualmindelig dygtig og hæderlig Mand, der havde mange Tillidshverv og var Væрге for omtrent alle sine Slægtninge og Vurderingsmand for Greven i mangfoldige Skiftesamlinger, hvilket viser, at han var afholdt og nød almindelig Tillid, og Guldborg blev under ham atter et Sæde for Velstand. Han giftede sig ogsaa rigt 1733, hans Hustru var Maren Hansdatter Schibbygger, f. 1714, død før 1787, Datter af Proprietær Hans Lauritsen Schibbygger til Polleholm, f. 1672, d. 1758, og Sophie Gertrud Wardinghausen, f. 1685, d. 1759, Datter af den fra Svenskekrigen berømte og tapre Kaptajn Wardinghausen, f. i Rendsborg 1635, d. i Rudkøbing 1695, gift med Maria Dortha Nissen. Under Svenskekrigen paa Langeland i 1659 blev han livsfarligt saaret — men kom sig dog igen og blev Inspektør ved Grevskabet Langeland og efter Svigerfadærens Død Tolder i Rudkøbing og Ejer af Vardingsbjerg i Simmerbølle og Polleholm og en Gaard til i Illebølle med ialt 25 Tdr. Hartkorn. Mads Guldborgs Svoger, Hans Christopher Hansen, ejede Polleholm og var gift med Karen Olufsdatter af Kierudenslægten, hun giftede sig efter Hansens Død med Christian Kier, der nu blev Ejer af Polleholm og Stævne og Forpagter af Nordenbrogaard sammen med Mads Guldborgs Søn. Disse Familieforbindelser var Aarsag til, at M. J. Guldborg blev Fæster af og fik Stamnavn af den ældgamle Gaard Guldborg, hvorfra der dog var fraskilt en Del, og Selvejen tabt. Mads Guldborg døde mellem 1787 og 1790 (Kirkebogen mangler for denne Tid), han efterlod sig følgende 3 Børn:

1. Jens Guldborg, f. 1739, d. 1810, han blev Gaardejer i Torpe og sammen med Proprietær Kier til Polleholm og Stævne Forpagter af Nordenbrogaard. 1798 købte han Herregaarden Nøjsomhed paa Lolland for 10,600 Rd. af den saakaldte »Gale Baron Knuth«. Det var en udmærket Handel, og han blev herved en meget rig Mand. Nøjsomhed er nu vurderet til 280,000 Kr. Han efterlod Nøjsomhed til Sønnen Hans Guldborg, f. 1778, d. 1853, han blev ligeledes en meget rig Mand og boede her til sin Død sammen med sin Søster Maren, de var begge ugifte. Broderen Mads Guldborg, f. 1774, d. 1819, var Student og blev Ejer af Herregaarden Glostrup paa Lolland og efterlod sig to

Sønner, nemlig: Jens Guldborg, der blev Student og Skovrider samt Ejer af Vintappergaarden ved Lyngby, død ugift. Broderen Peder Jessen Guldborg, blev først Ejer af Herregaarden Marienberg paa Lølland, derefter af Ragnesminder paa Sjælland og døde som Ejer af Dronninglund Storskov i Jylland. Hans 3 Sønner døde ugifte, den ene Datter blev gift med Billedhugger Malthé, en anden med Ritmester Fencker, og den tredje Datter er Frøken Guldborg i Charlottenlund, den sidste af denne Linie af Slægten, der bærer Navnet Guldborg.

2. Karen Guldborg, f. 1750, d. 1827, blev gift med Jacob Have paa Havegaarden og efter hans Død med Claus Have og blev ved ham Stammoder til den yngre Haveslægt. Deres Søn Hans Jacob Have arvede Havegaarden, af dennes Børn kan særlig nævnes Hans Have, der blev Ejer af Ny Havegaard og Fader til Førstelærer Carl Have, Hou Skole.

3. Maren Madsdatter Guldborg, f. 1742, arvede Guldborgsgaarden, som hun tilførte sin Mand:

#### **Rasmus Hansen Guldborg,**

f. 1746, d. 1804, han var en dygtig og velhavende Mand, der satte sine mange Børn i gode Livsstillinger, tillige var han en alvorlig og kirkeligssindet Mand, i Kirkebogen nævner Præsten ham som sin Medhjælper, der døbte Børn i Præstens Fraværelse. Børn:

1. Mads Guldborg, boede i Humble, hvor hans Efter-slægt lever.

2. Dorothea Guldborg, gift med Gmd. Christen Bjerg i Illebølle.

3. Maren Guldborg, gift med Gmd. Rasmus Hansen i Illebølle.

4. Hans Guldborg, f. 1770, Gmd. i Illebølle, gift med Sophie Jeppesdatter, f. 1767. Deres Sønner var Bendix Guldborg, Paaø, og Hans Henrik Guldborg i Herslev, se Guldborgslægten fra Paaø og Herslev.

5. Bendix Rasmussen Guldborg, f. 1774, d. 1804, Gmd. i Herslev.

6. Lars Rasmussen Guldborg, Gmd. i Herslev, g. m. Karen Larsdatter, hans Plejesøn og Arving var Hans Henrik Guldborg.

7. Anne Guldborg, gift med Gmd. Anders Rasmussen i Helletofte.

8. Barn var:

#### **Christian Henrik Rasmussen Guldborg,**

f. 1776, d. 1850, overtog Guldborgsgaard efter Forældrene som



Fæster. Han var en ualmindelig dygtig Landmand, og Guldborggaard blev under ham en Mønstergaard, hvor alt var ledet med ualmindelig Orden og Omsigt og mange gamle Folk, som jeg har kendt, omtalte altid hans Landbrug og personlige Elskværdighed med Beundring, og han var i sin Tid betroet en Mængde Tillidshverv. Han var tillige en klog og fremskuende Mand, dette ses af, at da den »Gamle General«, Grev Ahlefeldt, der var en sjælden human og god Godsejer, ønskede, at hans Fæstere skulde være Selvejere og tilbød dem Gaardene paa udmærkede gode Vilkaar, saa var der kun faa Fæstere, der tog imod det gode Tilbud, men blandt disse faa Mænd var Christian Guldborg, der købte Guldborggaard 1. Maj 1812 for 8,200 Rd., hvilket var en udmærket Handel, da der hørte over 5½ Td. Hartkorn til Gaarden, der tillige slap for Arvfæste, og han arbejdede sig nu frem til stor Velstand, og alle hans Børn kom i gode Livsstillinger. Christian Guldborg var gift med Maren Hansdatter, f. 1781, d. 1854, de efterlod dem 7 Børn, se »Christian Guldborgs Efter-slægt«, Guldborggaard arvedes af Datteren Christine Guldborg, f. 1817, d. 1896, hun bragte Gaarden til sin Mand:

### **Morten Foged,**

f. 1819, d. 1891, han var en dygtig Landmand, og han forskønnede Guldborggaard meget ved at anlægge den smukke og store Have ved Foden af den gamle Slotsbanke. M. Foged var en kundskabsrig Mand og et udpræget Symbol paa en livsglad Langelænder, og baade han og hans Hustru var meget afholdte, saa Venner flokkedes fra nær og fjern i det smukke, rige og gæstfri Hjem. Han var betroet en Mængde Tillidshverv, i en Aarrække var han saaledes Landstingsmand og Bestyrer af Brandkassen og havde desuden en Del kommunale Bestillinger, og han var bekendt for sin Uegennyttighed. I politisk Henseende var han i en lang Aarrække Langelands mest fremtrædende Personlighed, og hvem han ønskede til Folketingsmand blev altid valgt. M. Fogeds Ægteskab var barnløst og Guldborggaard arvedes af hans Hustrus Søsterdatter:

### **Christine Larsen,**

f. 1857, d. 1912, Datter af Gaardejer Lars Jørgensen i Lon-gelse, f. 1814, d. 1897, og Hustru Caroline Bendine Guldborg, f. 1822, d. 1883 (Datter af Christian Guldborg). Christine Larsen levede ugift til sin Død paa Guldborggaard, hvor hun efterlod sig et godt Minde. Guldborggaard er nu gaet i Arv til hendes Søskende:

**Jørgen Hansen Larsen,**  
**Anna Kathrine Larsen,**  
**Marie Larsen,**  
**Hanne Bjerg,** f. Larsen,

og sidstnævntes Datter, **M a r t h a B j e r g**, f. 1902, der er bestemt til sidste og eneste Arving af den minderige, ældgamle Guldborggaard:

Slægt. som træder  
Fædres Jord,  
Følg med Hæder  
Fædres Spor!  
Værn med Ære  
Fædres Hjem!  
Det vil bære  
Slægten frem.

--

Med disse Ord af **P. N. B o n d e s e n** vil jeg slutte mit lille Bidrag til Slægten Guldborgs Historie og tillige ønske Slægten en lykkelig Fremtid. Det er mit sikre Haab, at denne Slægt stedse vil vise sig som værdige Ætlinge af den hæderlige og dygtige **Mads Guldbørg** og den tapre **Kaptejn Wardinghausen**.

---

### **Guldborgslægten fra Paaø.**

#### **Bendix Hansen Guldborg,**

f. 24. November 1804, d. 10. Aug. 1881, Gmd., Paaøgaard, Søn af Hans Guldborg og Sophie Jeppesdatter, var en meget dygtig, hæderlig og livsglad Landmand, der havde en stor Vennekreds. Han var gift 1ste Gang med Bodil Pedersen, f. 1799, d. 1859, 2den Gang med Ane Kirstine Jørgensen, f. 30. April 1838. Børn af 1ste Ægteskab 1—5, af 2det Ægteskab 6—12:

1. Rasmus Jeppesen Bendixen, f. 1830.
  2. Kirstine Bendixen, f. 1833.
  3. Hansine Bendixen f. 1836.
  4. Sophie Bendixen, f. 1839.
  5. Hans Peter Bendixen, f. 1842.
  6. Peter Christian Guldborg Hansen, f. 1860, d. 1904.
  7. Hans Jørg. Guldborg Hansen, f. 1862.
  8. Caroline Amalie Guldborg Hansen, f. 1864.
  9. Bendix Madsen Guldborg Hansen, f. 1867. Købmand i Rudkøbing, gift med Martha Margrethe Christiane Schnohr, f. 1870. Børn:
    - a. Paula Petrea Kirstine Bendix Hansen, f. 1896.
    - b. Ellen Bendix Hansen, f. 1897.
    - c. Astrid Bendix Hansen, f. 1898.
  10. Niels Christoffersen Guldborg Hansen, f. 1868, d. 1884.
  11. Charlotte Franciska Guldborg Hansen, f. 1872.
  12. Julius Jepsen Guldborg Hansen, f. 1874, Købmand i Kallundborg, g.m. Ludovicha Bech, f. 1874. Børn:
    - a. Bendix Christian Guldborg Hansen, f. 1899.
    - b. Elna Ida Guldborg Hansen, f. 1902.
-

## **Guldborgslægten fra Herslev.**

### **Hans Henrik Hansen Guldborg,**

f. 1807, d. Søn af Hans Rasmussen Guldborg i Illebølle, arvede Farbroderen Lars Guldborgs Fæstegaard i Herslev, g. m. Johanne Jensdatter Bay, f. 1807, d. Deres Søn:

### **Lars Guldborg Hansen,**

f. 1831, d. 1904, Gaardejer i Herslev og Torpe, g. m. Rasmine Nielsen, f. 1834. Børn 1—4:

#### **1. Niels Guldborg,**

f. 1855, d. 1904, bosiddende i Amerika, g. m. Dorthea Hansine Carlsen, f. 1855. Børn a—e:

- a. Laurits Jacob Guldborg, f. 1879.
- b. Rasmi Carl Guldborg, f. 1882.
- c. Molli Henriette Guldborg, f. 1885, d. 1886.
- d. Ester Antoinette Guldborg, f. 1888.
- e. Henriette Guldborg, f. 1892.

#### **2. Hans Henrik Guldborg,**

f. 1857, g. m. Kirstine Elise Marie Andreasen, f. 1860, bosiddende i Amerika. Børn a—f:

- a. Stephania Mathilde Guldborg, f. 1885.
- b. Svend Peter Lars Jacob Guldborg, f. 1887.
- c. Johannes Guldborg, f. 1889, g. m. Angeline de Carlei, f. 1889.
- d. Elise Rasmine Oline Guldborg, f. 1890, g. m. Volmer Ingemann Holst, f. 1889.
- e. Henry Balieu Guldborg, f. 1892.
- f. Benjamin Guldborg, f. 1894.

#### **3. Anton Guldborg,**

f. 1860, Gaardejer, Østergaard, g. 1. G. med Karen Kragsgaard Nielsen, f. 1868, d. 1901, 2. G. g. m. Jørgine Madsen, f. 1873. Børn a—c:

- a. Christen Guldborg, f. 1897.
- b. Inger Guldborg, f. 1901.
- c. Antonia Guldborg, f. 1904.

#### **4. Anine Guldborg,**

f. 1864, g. m. Snedker Peder Nielsen i København. Børn a—d:

- a. Eva Nielsen, f. 1893.
- b. Alf Nielsen, f. 1894.
- c. Ruth Nielsen, f. 1899.
- d. Iris Nielsen, f. 1904.

## **Christian Guldborgs Efterslægt.**

### **Christian Henrik Rasmussen Guldborg**

til Guldborggaard, f. 1776, d. 1850, og Hustru Maren Hansdatter, f. 1781, d. 1854, efterlod sig følgende Børn 1—7:

#### **1. Susanne Guldborg,**

f. 1806, d. \_\_\_\_\_, g. m. Gaardejer Mads Krogh i Vindeby. De efterlod sig 2 Sønner og 2 Døtre.

#### **2. Anne Cathrine Guldborg,**

f. 1807, d. 1879, g. 1. G. m. Claus Nielsen til Snaremosgaard, 2. G. g. m. Hans Andersen Foged. I 1. Ægteskab var en Datter Martha Clausen og en Søn Christian Hansen Clausen, Proprietær, Buddinge, de døde begge ugifte, desuden en Søn:

#### **Christian Henrik Clausen,**

f. 1833, d. 1905, Proprietær til Snaremosgaard, Fogedgaarden og Bremmelbjerg, g. 1. G. m. Karen Madsen, f. 1830, d. 1867, 2. G. m. Marie Hansen, f. 1848. Børn 1—2 i 1. og 3—8 i 2. Ægteskab.

1. Marthe Clausen f. 1865, d. 1911, g. m. Proprietær P. G. Petersen til Bønnelykke.
2. Karen Clausen, f. 1867, g. m. Hans Nielsen, Taarup Møllegaard.
3. Anna Cathrine Clausen, f. 1869, g. m. Købmd. Christophersen, Rudkøbing.
4. Hans Foged Clausen, Proprietær til Søgaard, f. 1871, d. 1905, g. m. Frøken Jeppesen fra Lindegaarden.
5. Alfred Clausen, f. 1874, g. m. Frøken Hansen fra Sursted, bosiddende i Amerika.
6. Bernhard Clausen, f. 1876, Forpagter af Snaremosgaard, g. m. Frøken Melson Eriksen, fra Rudkøbing.
7. Marie Christine Elisabeth Clausen f. 1880, Malerinde paa Kunstafdelingen Aluminia i København.
8. Margrethe Sophie Clausen, f. 1883, g. m. Jernban-assistent Pedersen i Skjern.

Slægten Clausen stammer fra Lindelse Sogn, hvor de kan følges 200 Aar tilbage og førte Navnet Priergaard.

#### **3. Martha Guldborg,**

f. 1809, d. 1870, g. m. Johan Frederik Møller, f. 1807, d. 1891, Ejer af Riise Mølle, Lolland. Børn a—c:

- a. Martine Henriette Møller, f. 1841, g. m. Adolph Marinus Andersen, f. 1841, d. 1912, Translatør i Nakskov.
- b. Bernhard Nikolaj Møller, f. 1844, Ejer af Riise

Mølle, g. m. Elisabeth Marie Ida Mathilde Harriet Schmidt, f. 1856. Børn:

Vera Møller, f. 1882, g. m. Pastor Hasselbalch i Brøndum.

Martha Møller, f. 1883, g. m. Konsulent Christensen, Odense.

Dagmar Møller, f. 1885, g. m. Lærer Holm, Tapdrup.

c. Fritz Møller, f. 1849, Proprietær, Henriksholm, g. m. Emma Mathilde Luise Bauer, f. 1854. Børn:

Johan Wolfgang Møller, f. 1882, Premierløjtnant i Artilleriet.

Richard Møller, f. 1886, Forvalter.

Niels Ernst Møller, f. 1888, Landvæsensmedhjælper.

Astrid Emma Møller, f. 1891, Bogholderske.

Ferdinand Rudolf Møller, f. 1893, Landvæsenselev.

Martha Sofie Møller, f. 1894.

#### 4. Hanne Guldborg,

f. 1813, d. , g. m. Mads Bruun, Gaardejer, Nørreballe.  
Børn a—b:

a. Carl Bruun, Gaardejer, Nørreballe.

b. Marie Bruun.

#### 5. Christine Guldborg,

omtalt under Guldborggaard.

#### 6. Caroline Bendine Guldborg,

omtalt under Guldborggaard.

#### 7. Rasmus Christiansen Guldborg,

f. 27. Novbr. 1810, d. 12. Marts 1885, Gaardejer, Anneksgaarden i Vesterby, var en meget gudfrygtig, hæderlig og flittig Mand, der havde en stor Vennekreds, g. 15. Maj 1841 m. Anne Margrethe Christensen, f. 23. April 1821, d. 2. Marts 1891, Datter af Gmd. Christen Jeppesen i Hesselbjerg og Hustru Kirsten Andersdatter. Børn a—l:

a. Anriette Guldborg, f. 4. Marts 1842, g. m. Jens Hansen, f. 26. August 1846, Gmd., Thorseng.

b. Christian Henrik Guldborg, f. 26. December 1843, Gaardejer, Hesselbjerg, g. 12. Oktober 1883 m. Martha Rasmussen, f. 22. Juni 1857, Datter af Gmd. Rasmus Bay i Haugbølle, d. 14. Juli 1897. Børn:

Hans Madsen Guldborg, f. 16. Aug. 1884.

Martha Rasmine Guldborg, f. 2. Februar 1886.

Rasmus Christiansen Guldborg, f. 16. April 1887.

Johanne Margrethe Guldborg, f. 31. Juli 1889.

- Methelie Augusta Guldborg, f. 3. November 1891,  
d. 24. April 1900.
- Anne Margrethe Guldborg, f. 13. December 1893.
- Marthin Bay Guldborg, f. 2. Juli 1897.
- c. Mathilde Christine Guldborg, f. 16. Juli 1845.
- d. Christen Jepsen Guldborg, f. 21. Marts 1847, Gaard-  
ejer, Anneksgaarden i Vesterby.
- e. Rasmine Johanne Guldborg, f. 19. April 1849, d.  
4. Marts 1895.
- f. Hansine Guldborg, f. 21. Februar 1851, g. 1. G. 21.  
Oktober 1875 m. Gaardejer Hans Jakob Hansen, d. 1876,  
Baunebjerggaard, 2. G. g. 23. April 1884 m. Lars Ditlev-  
sen Flintegaard, f. 15. Januar 1855, Proprietær til Maren-  
dal og Bønnebjerggaard. Børn:  
Hanne Jakobine Hansen, f. 7. August 1876 (af 1.  
Ægteskab).
- Katrine Kristine Flintegaard, f. 4. Oktober 1884.
- Magda Rasmine Flintegaard, f. 27. Septbr., 1885,  
d. 20. August 1900.
- g. Amalie Jørgine Guldborg, f. 28. Oktober 1853, d.  
14. Juni 1880.
- h. Augusta Frederikke Guldborg, f. 23. Septbr. 1855,  
d. 4. Januar 1880.
- i. Mads Hansen Guldborg, f. 19. Decbr. 1857, d. 29.  
Juni 1881.
- j. Eleonore Cecilie Guldborg, f. 28. Maj 1859, g. 24.  
Septbr. 1897 m. Frederik Hansen, f. 10. August 1858.  
Gaardejer, Klausebølle. Børn:  
Niels Hansen, f. 26. Januar 1900.
- Karen Margrethe Hansen, f. 15. Oktober 1901.
- Johannes Guldborg Hansen, f. 18. Maj 1903.
- Rasmus Bernhard Hansen, f. 27. Juni 1904.
- k. Bernhartine Methelie Guldborg, f. 6. Decbr. 1861,  
d. 12. Januar 1879.
- l. Anne Christine Guldborg, f. 14. Juni 1863.
-

